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

C A M A  E L Á S T I C A  W G ,
R$ 85,00 de 2 ° a 5° feira. 
Tratar (14) 32 63-1485 ou 
9 97-914 -4 8 8 .

A N I V E R S Á R I O  W G  -
A lug a-se  tobogã. Tratar (14) 
32 63-1485  ou 9 97-914 -4 8 8 .

A N I V E R S Á R I O  W G -
A lug a-se  touro mecânico. 
Tratar (14) 32 63-1485 ou 
9 97-914 -4 8 8 .

K R E P  s u í ç o  pronto. R$2,00 
a unidade, vários sabores. 
Aniversários W G . Tratar (14) 
32 63-1485  ou 9 97-914 -4 8 8 .

A L U G U E L  D E  fantasia em 
geral p/ seu evento. Tratar 
(14) 32 64-6105/ 9 9 714 -4 75 5

S O M  E  ilum inação, locação 
de so m , iluminação, te lão , 
D J 's , pista de dança e muito 
mais para seu evento. Tratar 
(14) 32 64-6105/ 9 9 714 -4 75 5

T E L A O ,  L O C A Ç A O  de data 
s h o w  p/ palestras, confra­
ternização, debutantes e 
eventos em geral. Tratar (14) 
32 64-6 105/ 9 9 714 -4 75 5

M A R IM B O N D O  RES ID ÊN C IA
Av. Brasil Adriano Cian -  Consul­
tor de Imóvel Tel. 99126-5928

U B IR A M A : RES ID ÊN C IA: 102
m  ̂ (03 quartos, sala, cozinha, 
banheiro, lavanderia) Adriano 
Cian Consultor de Imóvel Tel. 
99126-5928

SÃO  JO Ã O : Residência, 88.52 
m  ̂ 02 quartos, sala, cozinha, 
banheiro, área de serviço. Adriano 
Cian Consultor de Imóvel Tel. 
99126-5928

S A N T A  CECÍLIA: Residência: 
255 m  ̂ 03 Quartos, sala jantar e 
TV, escritório, lavanderia, rancho, 
garagem 3 carros. Adriano 
Cian Consultor de Imóvel Tel. 
99126-5928

CRUZEIRO: RES ID ÊN C IA
103,43 m  ̂ (03 quartos, sala, 
cozinha, banheiro e área de 
serviço) salão comercial, 27,30 
m^, residência nos fundos c/ 
50.30 m .̂ Adriano Cian Consultor 
de Imóvel Tel. 99126-5928

G R A JA U , RES ID ÊN C IA: 92 m^
03 quartos (01 suíte) sala, cozi­
nha, banheiro e área de serviço. 
Adriano Cian Consultor de Imóvel 
Tel. 99126-5928

CEN T R O , E S Q U IN A  residência: 
2 1 7 ,5 4  m^, 03 quartos, sala de 
jantar, sala de estar, cozinha 
rancho. Adriano Cian -  Consultor 
de Imóvel Tel. 99126-5928

RES. PA IN EIR A S , apto c/ 3 
dorm s, sala, cozinha, W C , possui 
armários embutidos, 1 vaga 
garagem , R: Jo s é  Bonifacio, 680. 
Tratar (14) 981-067-900 c/ Nelci.

JU LIO  FERRARI ref 6 1 , casa 
com 2 quartos, sala, cozinha, w  
c social, garagem para 2 carros 
com portão basculante, piso frio, 
forro de pvc. R$ 95.000,00. Pedrão 
Imóveis creci 1 1 5 .1 4 3 . Tratar (14) 
3264-9769 /  99714-4352 w w w . 
pedraoimoveislpta.com



Classificados

M A C A T U B A  REF 100, 2 quartos, 
sala, cozinha, copa revestida 
porcelanato, lavanderia fechada, 
blindex, cerca elétrica, área total 
de 299 m e 121 m de construção. 
R$ 280.000,00. Pedrão Imóveis 
creci 1 1 5 .1 4 3 . Tratar (14) 3264­
9769 /  99714-4352 w w w . 
pedraoimoveislpta.com

PR IM AV ER A REF 148, 3 dorm, 
sala, w  c social, coz revestida, 
quarto pequeno, churrasqueira,
2 vagas coberta para carro, 
piso frio, com laje e forro de 
gesso, área total de 200 m .̂ R$
95.000. 00, aceito financiamento. 
Pedrão Imóveis creci 115 .14 3 . Tra­
tar (14) 3264-9769 /  99714-4352 
www.pedraoim oveislpta.com

N A Ç Õ ES  REF 1 3 7, sobrado, sala, 
coz na parte de baixo, 3 quartos, 
w  c social, sacada na parte supe­
rior, piso frio, laje, terreno de 125 
m  ̂ com 157m^ de construção, R$
150.000. 00. Pedrão Imóveis creci
115 .14 3 . Tratar (14) 3264-9769
/  99714-4352 w w w .pedraoim o- 
veislpta.com

J A C A R A N D A  REF 176 , 
apartamento, com 2 quartos, 
sala, cozinha revestida, piso frio e 
laje com acabamento em gesso, 
w  c social, sacada, lavanderia 
coberta revestida. R$ 155.000,00, 
aceita financiamento. Pedrão 
Imóveis creci 1 1 5 .1 4 3 . Tratar (14) 
3264-9769 /  99714-4352 w w w . 
pedraoimoveislpta.com

B E LA  VISTA ref 232, casa para 
reformar, 2 dorm , sala, coz, w c 
social. Área construída 158,61 m  ̂
com área total de 225,60,m^. R$
105.000,00. Pedrão Imóveis creci
115 .14 3 . Tratar (14) 3264-9769/ 
99714-4352 w w w .pedraoim o- 
veislpta.com

SÃO JO S É  156, casa da 
frente 3 dorm, sala, copa, coz, 
fundo 2 quartos, sala, coz, w  c, 
garagem coberta p/ 2 carros, c/ 
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
lavabo, área de serviço, despensa e 
garagem para 3 carros. Área de lazer 
com churrasqueira, R$ 380.000,00, 
Obs: laje, piso laminado de madeira. 
Armários embutidos nos dormitórios, 
cozinha e área de serviço. Líder 
Imobiliária (14) 3264-3343.
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Conheça o

Seguro Aluguel 
da Porto Seguro

PEDRÃO IMÓVEIS AGORA e m  p a r c e r ia  
COM A PORTO SEGURO ALUGUEL 
CONHEÇA TAMBÉM A PORTO SEGURO CAPITALIZAÇÃO.

PORTO
SEGURO

ALUGUEL VENDA

LOJA 1: WALTER MORETTO, 340 JD. JOAO PACCOLA
(14) 3264-2505

JARDIM PRÍNCIPE REF#280.
3 dorm, 1 suíte, w c social, sala, 
copa, coz, a/s, fundo: 1 quarto, 
banheiro, churrasq, 2 vagas 
p/autos c/ portão fechado 
bascuiante, cerca eiétrica, 
aiarmes. R$1.300 p/mês

JARDiMAMÉRiCAREF#281. 
Sobrado com 2 dormitórios, saia, 
cozinha revestida, w c sociai, 
iavanderia coberta, 1 vaga para 
auto coberta, piso frio, com iaje. 
R$700 p/mês.

JARDiM MARiA LUiZ iV REF#265, 
3 dorm, 2 suíte, cioset, w  
c sociai, saia, copa, coz, a/s 
revestida c/ porcelanato, 
garagem coberta p/ 2 carros c/ 
portão de eievação fechado, 
jardim de inverno, portas e 
Janeias de biindex.R$1.400 p/ 
mês

PARQUE RES. SÃO JOSÉ REF#264.
2 dorm, 1 suíte, ar cond., 
aquecedor soiar, w c sociai, saia 
ampia, copa, coz ,1 vaga coberta 
p/ auto c/ várias descoberta, a/s, 
churrasq., 1 quarto de dispensa,
1 banheiro. R$1.500 p/mês.

MARiA CRiSTiNAREF#262.
3 dorm, 1 suíte, 1 w c sociai, 
coz, copa, saia de TV, a/s, fundo: 
churrasq, 1 banheiro, 1 quarto p/ 
diversos, garagem coberta p/ 2 
autos, portão de correr fechado. 
R$1.300 p/mês

JARDiM PRÍNCiPEREF#260.
2 dorm, saia, coz, w c sociai, 
a/s, 2 vagas p/ autos c/ 
portão fechado bascuiante 
automatizado, ac financ e 
permuta, terreno c/ 200 m^ 
bairro c/ ótimos comércios ao 
redor. R$1.000 p/mês.

RONDON REF#257.
Saião comerciai com 
aproximadamente 85 m^ 2 
banheiros, piso frio e iaje, ótima 
iocaiização, com grande fiuxo 
de veícuios (Av. Prefeito Jácomo 
Nicoiau Paccoia). R$1.100 p/mês.

JARDiM CAJU i ref#279.2 quartos, 
saia, cozinha, 1 w c sociai, 1 suíte, 
a/s coberta, garagem p/1 carro, 
área totai de 200 m .̂ Ém fase 
de acabamento, n/c financ, ac 
permuta. R$125.000,00

SÃOJOÃOREF#277.3dorm, 
saia de TV, saia de Jantar, coz,
2 banheiros, 2 vagas coberta p/ 
auto, fundo edícuia c /1 quarto, 
coz, banheiro, const. 182,66, 
terreno c/ totai de 293,06 m^ ac 
permuta e financ. R$170.000,00

JARDiM GRAJAÚREF#272.
3 dorm, 1 suíte,w c sociai, saia, 
copa, coz. Jardim de inverno, 
vitros de biindex, a/s, portão 
fechado bascuiante de 5 m de 
vão iivre, portão sociai separado 
com grade aberta, const c /100 
m^ terreno com 275 m^, a/c 
financ e terreno como parte do 
negócio. R$283.000,00

JARDiM MARiA LUiZA i REF#271.
2 dorm, saia, coz, 1 w c sociai, 
a/s coberta, portão fechado 
bascuiante automatizado, 
terreno c/ 206,15 m^ n/c financ. 
R$110.000,00.

JARDiM MONTE AZUL REF#266. 
Casa de esquina c/ 2 dorm, saia 
coz, w c sociai, 1 vaga coberta p/ 
carro, const. c /154,29 m^ área 
totai do terreno com 221,08 m^ 
ac financ. R$197.000,00

JARDiM MARiA LUiZA iV ref#261.
4 dorm, 2 banheiros, 2 coz, 1 saia 
de TV, 2 vagas cobertas p/ autos 
e 1 p/ moto, a/s, no funcTo temos 
um rancho c /1 quarto, banheiro, 
churrasq., const 196,08 m^ área 
totai de 266 m^, R$250.000,00 -i- 
parceias, ac terreno no negócio, 
n/c financiamento

MARiA CRSiTiANAREF#255.
3 dorm, 1 suíte, 1 w c sociai, 
coz, copa, saia de TV, a/s, no 
fundo temos, 1 churrasqueira,
1 banheiro, 01 quarto para 
diversos, garagem p/ 02 autos, 
const 175 m^ com area totai de 
253 m^ ac financ R$298.000,00.

W W W .pedraoim oveislpta.com  
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SERASA
Pela sétima vez seguida, o Indicador Serasa Experian de 
Inadimplência do Consumidor apresentou alta, ao atingir 2,4% em 
maio em relação a abril. Comparado a igual mês de 2013, houve 
ligeira elevação de 0,3%, no primeiro crescimento interanual.
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Em  tempos de crise, o melhor é estudar
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
e quartos. Os aromas podem variar, desde 
os mais frescos até aos mais suaves e doces.

A decoradora Érica explica que algumas 
velas aromáticas têm formas e até embalagens 
descoladas que podem ser modernas ou rús­
ticas. "Trabalhamos com algumas velas que 
além de terem um cheiro agradável, quando 
acabam, a cera vira uma espécie de creme que 
pode ser utilizado como hidratante", conta.

Outra forma de tornar o seu cantinho mais 
aconchegante e leve é a utilização de gaiolas. 
Antes símbolo de aprisionamento, hoje se 
transformaram em um ótimo objeto de decora­
ção. As gaiolas podem ser penduradas no teto e 
ganhar flores ou velas. "A pessoa pode tornar o 
local mais romântico colocando velas na gaiola 
ou até mesmo lâmpadas com cores quentes, 
favorecendo o ambiente e dando um toque es­
pecial no cômodo", diz Érica.

VELAS AROMATICAS -  Além da beleza, proporcionam aromas 
agradáveis ao ambiente

PASSO A  PASSO PARA MONTAR SUA GAIOLA

Escolha a sua gaiola
Ela deve caber no espaço que você tem em mente e combinar 
com o resto da decoração do cômodo. Existem modelos antigos, 
de madeira, entre muitos outros. Decida se a gaiola ficará 
melhor pendurada ou em pé.

Adapte a gaiola.
Ao chegar em casa, você pode optar por pintar ou acrescentar 
elementos ou alguma outra forma de decoração. A cor mais 
tradicional é branca, retirando o aspecto velho da madeira e frio 
do ferro.

Enfeitar
Você pode até colocar um pássaro falso nela. Podem ser 
colocadas flores para enfeitar. Caso opte por colocar um pássaro 
falso, adicione poleiros, comida e bebedouros ou qualquer outra 
coisa que você deseja para tornar a gaiola autêntica, mantendo 
um toque decorativo.

GAIOLAS - Elas dão um toque especial próximas a paredes, 
principalmente se não tiverem detalhes

/ í m m m m m m f f m m m m m m m m m m m f m m f í y

FOTOS: O EC O

http://www.pontol9.com.br
http://www.jornaloeco.com.br
mailto:oeco@jornaloeco.com.br
mailto:comercial@jornaloeco.com.br


Classificados
L O C A Ç Ã O

0  M E L H O R  N E G Ó C IOJd. Europa | 3 Quart. sendo Isuíte, Sal, Coz, Ban. Social, Gar. 2 vagas, Lav, Acab: Piso Porcel, Teto Laje, Piso Piso frio | R$1.200'™
Jd. América | 2 Quartos sendo Isuíte, Sal, Coz, Ban, Social, Gar. 2 vagas, Lav, Acab: Piso Porcel, Teto Laje j R$1.305'™ V O C Ê  FA Z A Q U I
Jd. Príncipe j 3 Quartos sendo Isuíte, Sal, Coz, Ban, Social, Gar. c/ Churrasqueira, Lav, Acab: Teto Laje, Piso Frio j R$900'™

TOLMO
i mó v e i s

Jd. Maria Luiza lij 2 Quartos, Sal, Coz, Ban, Lavanderia, Garagem, Acabamento: Teto Laje, Piso Frio j R$800'™
Núcleo 1 3 Quartos, 2 Salas, Coz, 2 Ban, Lavanderia Coberta, Gar. 1 vaga, Edícula c/ 1 Quart e Ban j R$800'™
Mamedina j 3 Quart sendo 1 suíte e closet, 2 Salas, Coz, Ban Soc, Lav, Ban Ext, Quartinho, Alarme, Cerca Elétrica, Portão PPA, Lago 
c/ Peixes, Jardim Artificial j R$1.400'™

V E N D A
Jd. Maria Luiza IV j 3 Dorm. sendo 1 suíte. Sal, Copa, Coz, Ban, Área de Serv, Garagem (casa nova) j R$240.000'™

§
Quem conhece, confia, t

s
Jd. Neili 1 2 Dorm. sendo 1 suíte, Sal, Coz, Ban, Área de Serv, Entrada p/ Carro j R$195.000'™
Jd. Jacarandá j 2 Dorm, Sala 2 Ambientes, Coz, Ban, Lavanderia, Garagem Coberta j R$165.000'™
Jd. Marimbondo j 3 Dorm sendo 1 suíte. Sal, Sal jantar, Coz, Ban, Lav, Gar, Edíc c/ Churrasq, Ban e Desp. j R$420.000'™
Grajaú j 3 Dorm sendo 1 suíte. Sala 2 Ambientes, Coz, Ban, Entrada p/C arro (casa nova) j R$160.000'™-i- Prest. Terreno 
Terrenos; Jd. Itamarati, 517m=, R$220,000'™ j Jd. itamaratí, 525m^, R$230,000'™ (parte alta)

(14) 3263 -018 7/99709-0187 
WWW tolfidoimoveis com br

Residencial Platinum: F a ç a  a su a  reserva .

J A R D I M  p r í n c i p e ,  03 dormitó­
rios, sala, cozinha, banheiro social, 
área de serviço e garagem para 02 
carros, R$ 180.000,00, Obs: laje 
e piso frio. Líder Imobiliária (14) 
3264-3343.

J A R D I M  p r í n c i p e ,  01 suíte, 01 
dormitório, sala, cozinha, área de 
serviço e garagem. Área de lazer 
com forno e churrasqueira, R$ 
190.000,00, Obs: laje e piso frio. 
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
wc, lavabo, área de bate papo, la­
vanderia, despensa, área de lazer e 
garagem p/ 02 carros. R$ 420.000,00 
- santangelo imóveis (creci -  46374), 
fone 3263-7094 /  99795-0722 ou 
www.santangeloimoveis.com.br.

Q ordeilo

(14)99790-6930
(14)99794-4894

c o rd e iro im o ve islp
(S h o tm a il.c o m .b r

CONFIRA MAIS IMÓVEIS 
EM NOSSO SITE 

w w w .c o rd e ira im a ve is .n e t.b r

J D .Í T A M A R A T I :  na parte alta do bairro, em 
excelente localização, edícula nos fundos 

com 02 dorm, sala, cozinha, banheiro, 
lavanderia, entrada para carros, em um 

terreno de 513,00m2 - R$-330.000,00 ou 
troco por casa no Jd.Europa, Jd.Village ou 

Jd.Ubirama
P Q . R E S . R O N D O N :  excelente casa com 03 
dorm. sendo 1 suíte c/banh.hidromassa- 

gem, sala de estar, sala de jantar, sala deTv, 
cozinha planejada, wc social, lavanderia, 

área de lazer c/churrasqueira, garagem fe­
chada p/02 carros c/portão automatizado, 
laje, piso de porcelanato, em um terreno de 

300,00m2.
R$420.000,00

B A U R U - J D . G O D O Y :  casa assobradada 
c/03 dorm.sendo 1 suíte, sala grande, 

cozinha, banheiro, lavanderia, garagem 
coberta p/05 carros, próxima a Facul. 

Anhanguera/Bco do Brasil/Superm.Con- 
_________ fiança. R$370.000,00_________

J D .M O R U M B I  : casa assobradada c/03 

dorm.sendo 1 suíte, sala de estar, sala de 

Tv, cozinha, banheiro, varanda, lavanderia, 

edícula c/churrasqueira, banheiro e des­

pensa, na parte baixa, duas salas, banheiro 

e garagem, de laje, taco e piso frio, em um 

terreno de 275,OOm2.R$ 360.000,00 

J D . C R U Z E I R O ;  casa c/04 dorm., sala de 

estar, sala de TV, sala de jantar, cozinha, 

banheiro, lavanderia, garagem, piso de 

cerâmica e forro de madeira, próximo ao 

Superm.St.Expedito.R$260.000,00 

- J D . M O N T E A Z U L :  casa de esquina c/02 

dorm., sala, cozinha, despensa, banheiro, 

garagem, excelente ponto comercial 

____________ R$ 198.000,00____________

J D .  G R A J A Ú , 02 dormitórios, sala, 
cozinha, banheiro social, entrada p/ 
carro. R$ 148.000,00 -  Santangelo 
Imóveis (CRECI - 46374). Fone 3263­
7094 /99795-0722 ou w w w . 
santangeloimoveis.com.br.

J D .  V I L L A G E , sobrado c/ 03 dormi­
tórios, sendo 01 suíte c/ banheira, 
closet, salas (Estar - TV - Jantar), 
W C , cozinha, lavabo, lavanderia, 
despensa, garagem p/ 06 carros.
R$ 550.000,00 - Santangelo Imóveis 
(Creci -  46374), Fone 3263-7094 / 
99795-0722 ou www.santangeloi- 
moveis.com.br.

J D .  V I L L A G E , 03 dormitórios, 
sendo 01 suíte, sala, sala de jantar, 
cozinha, banheiro social, escritório 
c/ armários, despensa c/ armários, 
banheiro, lavanderia, rancho 
egaragem -  R$ 580.000,00 - Santan- 
gelo Imóveis (Creci -  46374), Fone 
3263-7094 /  99795-0722 ou w w w . 
santangeloimoveis.com.br.

J D .  G R A J A Ú , 03 dormitórios, 
sendo 01 suíte, sala 02 ambientes, 
cozinha, banheiro social e entrada 
p/ carros -  R$ 200.000,00 -  Santan- 
gelo Imóveis (Creci -  46374), Fone 
3263-7094 /  99795-0722 ou w w w . 
santangeloimoveis.com.br.

V I L A  A N T O N I E T A , 03 dormitórios, 
sendo 01 suíte, sala de estar, sala de 
TV, copa, cozinha, banheiro social, 
lavanderia, rancho c/ churrasqueira, 
banheiro, despensa e garagem p/
02 carros. R$ 360.000,00 - Santan- 
gelo Imóveis (CRECI -  46374), Fone 
3263-7094 /  99795-0722 ou w w w . 
santangeloimoveis.com.br.

J D .  d o  Cajú II, edícula: 01 dormitó­
rio, sala, cozinha, 02banheiros, área 
de lazer c/ churrasqueira, piscina e 
entrada p/ carros. R$ 115.000,00 - 
Santangelo Imóveis (CRECI -  46374), 
Fone 3 26 3 -70 ^ /  99795-0722 ou 
www.santangeloimoveis.com.br.

a p a r t a m e n t o  r e s i d e n c i a l
Jacarandá, 02 dormitórios, sendo 
01 c/ armário, sala 02 ambientes, 
cozinha c/ armário, banheiro social, 
lavanderia e 02 vagas de garagem 
sendo 01 coberta -  R$ 170.000,00 -  
Santangelo Imóveis (CRECI -  46374), 
Fone 3263-7094 /  99795-0722 ou 
www.santangeloimoveis.com.br.

c e n t r o ,  03 dormitórios, sendo 01 
suíte, sala, cozinha, banheiro social, 
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